
  
 

  
 

 Дума Качканарского городского округа 
шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

 
23.09.2015 г. № 73 

 
 

О рассмотрении информации Контрольного управления  
Качканарского городского округа 

 
Заслушав информацию председателя Контрольного управления 

Качканарского городского округа А.В. Ильинского о результатах 
контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности 
использования средств местного бюджета, направленных на модернизацию 
систем и объектов наружного освещения Качканарского городского округа в 
2012-2013 годах», руководствуясь Уставом Качканарского городского 
округа, в целях реализации своих полномочий, Дума Качканарского 
городского округа 

 
РЕШИЛА: 
 
1. Принять к сведению информацию Контрольного управления 

Качканарского городского округа о результатах контрольного мероприятия 
«Проверка законности и результативности использования средств местного 
бюджета, направленных на модернизацию систем и объектов наружного 
освещения Качканарского городского округа в 2012-2013 годах» и ее 
рассмотрении Муниципальным учреждением «Управление городского 
хозяйства».  

2. Указать Главе Качканарского городского округа С.М. Набоких на 
необходимость исключения фактов расходования средств местного бюджета 
без достижения запланированного экономического и социального эффекта. 

3. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа С.М. 
Набоких: 

1) обеспечить выполнение в полном объеме предложений 
Контрольного управления Качканарского городского округа, направленных в 
адрес руководителя МУ «Управление городского хозяйства» 17.07.2015 года 
по результатам проведенного контрольного мероприятия: 

- провести техническую инвентаризацию объектов наружного 
освещения с целью уточнения данных о фактическом наличии светильников, 
видах и мощности используемых ламп; 

- произвести настройку Автоматизированной системы управления 
наружным освещением АСУНО «Горсвет» в целях более эффективного 



  
 
функционирования и обеспечения ведения журналов включения-отключения 
освещения и пр.; 

- рассмотреть возможность адресного управления электронными 
пускорегулирующими аппаратами через АСУНО «Горсвет» с целью 
оптимизации времени освещения различных зон города; 

- составить схему систем наружного освещения с целью оценки 
проведенных работ по модернизации систем и потребности в средствах для 
полной модернизации. 

2) принять меры по увеличению продолжительности наружного 
освещения в темное время суток; 

3) принять меры дисциплинарного воздействия к должностным лицам 
по результатам контрольного мероприятия. 

4. Проинформировать Думу Качканарского городского округа о 
принятых мерах по выполнению вышеизложенных рекомендаций в срок до 
01.12.2015 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию Думы Качканарского городского округа по вопросам 
законности и местного самоуправления В.М. Георгиев. 

 
 
 
 

Председатель Думы городского округа        Г.В. Русских 
 
 

 


